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17 września 2021 r. zmarł Marcin Niedziela, starosta powiatu oświęcimskiego. 
Był wiceprzewodniczącym Platformy Obywatelskiej w powiecie oświęcimskim. 2 listopada skończyłby 57 lat. 

Marcin Niedziela był przedsiębiorcą. Swoją działalność polityczną rozpoczął od pracy dla ruchu Stu. 
W Platformie Obywatelskiej działał od ponad 20 lat, czyli od początku jej istnienia. 

Na początku swojej trzeciej kadencji radnego większość koalicyjna wybrała go na stanowisko starosty oświęcimskiego. 

Ostatnie pożegnanie ŚP. Marcina Niedzieli odbyło się 24 września 2021 r. 

Ból i smutek po śmierci 
Starosty Oświęcimskiego Marcina Niedzieli

Kęczanin wrzesien 2021.indd   1 02.10.2021   08:21:56



2

KĘCZANIN
Sierpień 2021

          Żegnaj kochany mężu, niezastąpiony tato, opiekuńczy synu,

                                      żegnaj przyjacielu, kolego, szefie,

          żegnaj samorządowcu, przedsiębiorco, społeczniku, człowieku „orkiestro”,

                                      żegnaj kęczaninie, starosto oświęcimskiej ziemi…

To już nasze ostatnie pożegnanie
Marcin Niedziela 1964 – 2021

Kęczanin wrzesien 2021.indd   2 02.10.2021   08:21:58



3

KĘCZANIN
Wrzesień 2021

Po Mszy św. żałobnej odprawionej w kościele pw. Świętych Małgorzaty 
i Katarzyny w Kętach przez proboszcza ks. Zbigniewa Jurasza i gościnnie, 
ks. Kazimierza Sowę na cmentarzu komunalnym śp. Marcina Niedzie-
lę żegnały tłumy mieszkańców, politycy różnych opcji, w tym m.in. były 
premier Donald Tusk i marszałkini Sejmu Małgorzata Kidawa–Błońska, 
włodarze Powiatu Oświęcimskiego, samorządowcy, bliscy, znajomi i przy-
jaciele. Z Niemiec przyleciał na pogrzeb starosta partnerskiego Powiatu 
Dachau, Stefan Löwl.
– Kiedy czuły narrator napisałby o tym powieść, miałaby ona blaski i cienie. Ale za-
wsze, w całej tej opowieści przewijałyby się trzy słowa, które są kwintesencją naszego 
wspólnego życia: miłość, uczciwość i szacunek – powiedziała Dorota Niedziela.
– Myślę że wszyscy, którzy nas znali, wiedzieli że te słowa są dla nas najważniej-
sze. I te słowa, Marcinie, dziś Ci dedykuję. Myślę że one cechują naszą rodzinę. 
Bardzo dziękuję wszystkim, którzy tu przybyliście, to dla nas i Marcina wspaniały 
dzień. Dzięki wspomnianym słowom stworzyliśmy rodzinę, która do końca mogła 
być razem. I która pewnie jako nieliczna, mogła wspólnie przeżywać umieranie. Jak 
już powiedział ks. Kazimierz Sowa, byliśmy do końca razem. I w tę piątkową noc 
umieraliśmy wszyscy, w czwórkę. Bez strachu, bez rozpaczy, trzymając się za ręce 
– dodała wdowa. 
O tym, jak wspaniałym ojcem był Marcin Niedziela wzruszająco opowie-
działy córki. 
– Każdy może być ojcem, ale trzeba być wyjątkowym, żeby być tatą. I to właśnie 
tatą, a nie ojcem dla nas byłeś i zawsze będziesz. Po pierwsze tatą, który zawsze 
jest. Nieważne co się dzieje, źle czy dobrze, czy po prostu siedzimy sobie i nic się nie 
dzieje. Życie rodzinne nie składa się z wielkich spraw. Składa się z „niewydarzeń”. 
Z odwożenia nas do szkoły w… piżamie. Z niedzielnych wypadów na narty. Z gril-
lowanych weekendami pstrągów, czy wspólnego oglądania „Gry o tron” i żartów 
z Eurowizji. Te małe-wielkie rzeczy przeżywaliśmy razem, wspólnie się dobrze ba-
wiąc. To zawsze czyniło naszą rodzinę wyjątkową, a Ciebie wyjątkowym tatą. 
Życie jednak to też te większe sprawy. To te momenty, gdy wyjeżdżamy zagranicę 
i czujemy się najsamotniejsze na świecie pomimo miliona ludzi wokół. A rodzina 
pokonuje tysiące kilometrów tylko po to, żeby nie było nam źle. To pomoc i pociesze-
nie wtedy, gdy nie poszła nam matura. To wspólne urządzanie pierwszych samo-
dzielnych mieszkań daleko od domu. Tato, Ty zawsze z nami byłeś, w nas wierzyłeś 
i nas wspierałeś. Byłeś tatą i byłeś z nami przy każdej większej decyzji w naszym 
życiu. Powinieneś być z tego dumny. (…) Musisz wiedzieć, że gdyby nie Ty, nie 
byłybyśmy tu, gdzie jesteśmy. (…) Chcemy, żebyś wiedział, że jesteś dla najbardziej 
wyjątkową osobą w naszym życiu. Razem z mamą stworzyliście dla nas dom i co 
najważniejsze – rodzinę.  
O swojej owocnej współpracy ze starostą i przyjaźni z nim powiedział wi-
cestarosta Paweł Kobielusz.
– Droga Dorotko, Basiu, Aniu. Drodzy zebrani. W takiej chwili nie ma dobrych 
słów. Poznałem Marcina 11 lat temu, kiedy zostaliśmy radnymi. Bardzo szybko 
zostaliśmy kolegami. Częste rozmowy z Marcinem pozwalały mi coraz lepiej go po-
znać. Od 2018 roku, kiedy Marcin został starostą miałem niebywałe szczęście praco-
wać nie tylko z samorządowcem, nie tylko z politykiem, ale po prostu z przyjacielem. 
Wiele się nauczyłem od Marcina. Wiele razem przeszliśmy, zarówno w aspekcie 
zawodowym, jak i prywatnym. Marcin był przede wszystkim osobą doskonale rozu-
miejącą ludzi. Jego przedwczesne odejście to wielka strata. W imieniu Zarządu Po-
wiatu w Oświęcimiu, w imieniu swoim, przyjmijcie wyraz głębokiego współczucia. 
Marcinie, miałem szczęście pracować z Tobą, oraz czuć dumę będąc Twoim Przy-
jacielem. Jednymi z ostatnich słów, które nie tak dawno do mnie skierowałeś, było: 
„Przyjacielu, nie boję się”. Żegnaj. Cześć Twojej Pamięci! – zakończył wicestarosta.
Małgorzata Kidawa-Błońska, marszałkini Sejmu dobrze zna familię Nie-
dzielów. Z Dorotą na co dzień pracuje w parlamencie.
– Bardzo trudno zabierać głos w takiej sytuacji, bo do końca wierzyłam, że Mar-
cinowi się uda. Poznałam Go dzięki Dorocie, poznałam ich rodzinę. Pokazali, jak 
wspaniałe mogą być rodziny. Tak jak wszyscy, mieli trudne sytuacje, dramatyczne, 
ale przez to, że kochali się, mieli do siebie szacunek i zaufanie, pokonywali wszystkie 
trudności. Myślałam że także tym razem, bo Marcin miał w życiu dużo szczęścia, 
się uda. Teraz jest gdzieś w innym miejscu i będzie wspierał nas wszystkich, a szcze-
gólnie Dorotę, Basię i Anię. 

O tym, jakim był człowiekiem świadczy także to, ilu nas tu jest, ile osób przyszło Go 
pożegnać. Bo dla każdego miał chwilę czasu, każdemu dał trochę z siebie. To prawda, 
że razem z Dorotą stworzył wyjątkowy dom. Dom, który był otwarty na przyjaciół, 
znajomych, na wszystkich potrzebujących. Dom, do którego można przyjść po radę. 
A także dom, gdzie można było poczuć zapach świeżego chleba, bo Marcin uwielbiał 
piec chleb. Spróbować pstrągi, które już przeszły do historii, i zawsze będą nazywane 
pstrągami Marcina. I tę atmosferę, którą robił w domu. Jakim był samorządowcem 
nie muszę mówić, bo wszyscy to wiecie. Będziemy Go pamiętać jako Wyjątkowego 
Człowieka, bardzo skromnego, ale otwartego dla ludzi. Doroto, Basiu, Aniu pamię-
tajcie że zawsze możecie na nas liczyć. Zawsze będziemy z wami. Miałyście szczę-
ście, że Marcin był z wami. Miałyście i macie wspaniałą rodzinę, bo nic się nigdy 
nie kończy. 
Głos zabrał także jeden z przyjaciół śp. Marcina Niedzieli, Maciej Kleszcz, 
wydobywając z pamięci zarówno radosne, szalone jak i poważne chwile 
z blisko 40 lat wspólnej znajomości, a potem głębokiej przyjaźni z „Marti-
nezem”. 
– Bardzo Cię kochał, Dorotko. Pamiętam jak opowiadał, jak szedł po uda w śniegu 
w mroźną, zimową noc do jakiegoś schroniska, w którym byłaś wraz z wycieczką 
szkolną. (…) Bardzo się cieszył, że ty Basiu zostałaś cenioną specjalistką, a ty Aniu 
obroniłaś dyplom lekarza. Marcin miał jedno marzenie – życzyłby sobie, aby wasza 
żałoba była jak najkrótsza, i jak najmniej bolesna. Płacz musi się wypłakać, ból musi 
się wyboleć, ale przyszły tydzień należy już do was. 
Starostę Oświęcimskiego wspominał również prowadzący uroczystość na 
kęckiej nekropolii burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar.
– Pozwólcie, że i ja, gospodarz Gminy Kęty pożegnam zmarłego kęczanina, poże-
gnam starostę, samorządowca, kolegę. Nasza ziemia poniosła dziś wielką stratę. 
Twoje odejście Marcin nie pozostało bez echa. Żegnam Cię, w pierwszej kolejności, 
starosto, żegnam Cię w imieniu naszych wspólnych koleżanek i kolegów samorzą-
dowców, prezydenta, burmistrzów, wójtów i radnych, pracowników samorządo-
wych i wszystkich, z którymi współpracowałeś. Mam nadzieję, że tam z góry wi-
dzisz, jak wielu dziś nas przyszło. Jak wielu chciało Cię pożegnać. Jest taka prawda, 
że ludzie wybitni, wielcy, nie umierają. Oni żyją w naszej pamięci. Choć byłeś 
wyjątkowo skromny, nie lubiłeś pierwszych rzędów i fleszy, dziś kęcka nekropolia 
wobec dziesiątek sztandarów organizacji społecznych żegna Cię w gronie czołowych 
polityków Europy i Polski, którzy ramię w ramię stoją z kęczanami, Twoimi koleżan-
kami i kolegami. Bo Ty na wszystkich patrzyłeś tak samo, wszystkich traktowałeś 
równo. Jeżeli prawdą jest, że żyjemy tak długo jak żyje pamięć o nas możesz być 
spokojny, nie zapomną o Tobie Twoi wyborcy i Twoi sympatycy z Kęt. 
Nie zapomną o Tobie dzieci i ich rodziny, dla których z tak wielką determinacją 
tworzyłeś Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Oświęcimiu. Nie zapomną 
pacjenci szpitala powiatowego i ich rodziny, o którego rozbudowę i modernizację 
walczyłeś do ostatniego dnia. Nie zapomnimy my wszyscy, którym jako starosta 
stworzyłeś znakomitą przestrzeń dla rozwoju, funkcjonowania i służby naszym ma-
łym ojczyznom. Prawie wszystko jest na tym pogrzebie tak jak Ty lubiłeś. Jedno jest 
inaczej – nie jest skromnie i nie może być skromnie, bo niech wszyscy zebrani wie-
dzą, że dziś Gmina Kęty  i Powiat Oświęcimski żegnają swojego wybitnego Syna, 
żegnają Starostę. 
Ostatnim słowem, Marcin, zwrócę się do Ciebie, bo nie ukrywam, że tym przed-
wczesnym odejściem narobiłeś nam trochę kłopotu. Każdego w zasadzie ranka, kie-
dy siadaliśmy z moimi współpracownikami w Urzędzie i zastanawialiśmy się, jak 
rozwiązać jakiś problem, gdy dochodziliśmy do ściany, ktoś rzucał hasło: „Szefie, za-
dzwoń do Marcina!”. Mogę nadal dzwonić, teraz ten telefon zamilknie. Marcin, ży-
łeś godnie, swoim życiem pokazałeś, że problemom należy spojrzeć prosto w twarz, 
a następnie je pokonać. Odszedłeś godnie, na co stać niewielu. I dziś żegnamy Cię 
godnie, bo na to zasłużyłeś. Najbliższej rodzinie i wszystkim żałobnikom w imieniu 
samorządu Gminy Kęty składam najserdeczniejsze wyrazy współczucia. A tobie 
Starosto po raz ostatni życzę, aby po tamtej stronie było Ci dobrze. Abyś był szczę-
śliwy, bo swoim życiem na to zasłużyłeś. Spoczywaj w Pokoju! 

Źródło: Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu

Jakże powiedzieć kilka słów, jeśli przeżyło się ze sobą 40 lat – mówiła łamiącym się głosem nad trumną starosty oświę-
cimskiego i męża, Marcina, Dorota Niedziela. 24 września 2021 r. pożegnaliśmy samorządowca, polityka, ojca i męża, ale 
przede wszystkim dobrego, ciepłego i życzliwego innym człowieka. Człowieka, który odszedł o wiele za wcześnie. Śp. 
Marcin Niedziela odszedł 17 września 2021 r. po długiej i ciężkiej chorobie, z którą heroicznie walczył od wielu miesięcy.
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W tym dniu wspomina-
liśmy również losy Pola-
ków zesłanych na Sybe-
rię i w inne nieprzyjazne 
rejony ZSRR; wielu, któ-
rzy zginęli i nie powrócili 
do Ojczyzny a także po-
zostałych na obczyźnie 
do końca życia.
Przedstawiciele lokalnej 
władzy samorządowej 
złożyli z tej okazji biało-
-czerwony wieniec na 
Grobie Nieznanego Żoł-
nierza, by w symboliczny sposób uczcić pamięć wszystkich, pokrzyw-
dzonych przez wrogie Polsce, wrześniowe i późniejsze działania ZSRR. 

Wydział Rozwoju

82. rocznica agresji sowietów 
na Polskę

17 września obchodziliśmy 82. rocznicę ataku Związku 
Sowieckiego na Polskę, która stawiała opór niemieckiej 
agresji od 1 września 1939 r. 

Kęcka „Trzynastka” kolejny raz zdała egzamin, sprawdzając się zarówno 
jako reprezentacyjne miejsce spotkań, którego nie powstydziłyby się na-
wet największe miasta, jak również ośrodek promocji aktywności, współ-
pracy i nawiązywania relacji. Goście szczególnie chwalili sobie wszyst-
kie udogodnienia, schludny i nowoczesny wystrój, a przede wszystkim 
otwartość i życzliwość gospodarzy miasta.
Do zobaczenia ponownie!

Grodzisk Mazowiecki zauroczony 
Miejscem Aktywności 
mieszkańców Rynek 13!

Wtorek 21 września z pewnością mogą zaliczyć do bardzo 
udanych delegaci z Koła Gospodyń Wiejskich z Grodziska Ma-
zowieckiego, którzy zawitali do Kęt na zaproszenie władz sa-
morządowych Gminy Kęty oraz gminnych KGW. Goście z ogrom-
nym zaciekawieniem zwiedzili okolicę, Muzeum im. Aleksandra 
Kłosińskiego w Kętach oraz Miejsce Aktywności Mieszkańców 
Rynek 13, któremu nie szczędzili komplementów.

Odwiedzono również obelisk płk. Stanisława Królickiego oraz tablicę po-
święconą rezerwistom 3. Kompanii Obrony Narodowej „Kęty”, którzy 
stracili życie w trakcie kampanii wrześniowej. 

Wydział Rozwoju

Kęty uczciły poległych 
w obronie Ojczyzny

W 82. rocznicę wybuchu II wojny światowej o godz. 8:00 na 
kęckim Rynku delegacje Związku Kombatantów RP i BWP 
oraz przedstawiciele władz samorządowych oraz instytu-
cji kultury oddali hołd poległym za Ojczyznę 1 września 
1939 r. jak i w trakcie późniejszych działań wojennych.
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Jak wyjaśniono podczas spotkania, Inicjatywa Lokalna pozwala na 
współpracę gminy z mieszkańcami (także grupami nieformalnymi) w ra-
mach wspólnych przedsięwzięć czy różnego typu projektów. Zadania 
realizowane w tej formie mogą mieć charakter akcji społecznych, integra-
cyjnych, edukacyjnych, charytatywnych, ekologicznych a także małych 
inwestycji. Wachlarz opcji jest przebogaty! Jedynym obostrzeniem jest to, 
że wszystkie działania muszą wynikać z potrzeb zgłaszanych przez spo-
łeczność lokalną.  W ramach Inicjatywy Lokalnej mieszkańcy proponują 
pomysł i deklarują swój wkład (pracy społecznej, wkład materialny lub 

finansowy). Z drugiej strony gmina – jeśli uzna inicjatywę za wartościową 
i celową – uczestniczy w realizacji, wnosząc również swój wkład pracy 
oraz środków.
Dziękujemy za Państwa obecność podczas wykładu, wszystkie uwa-
gi oraz chęć do podejmowania wspólnych działań, opartych na jasnych 
i przejrzystych dla wszystkich mieszkańców zasadach!

Wydział Rozwoju

Pierwszy krok na drodze do 
powołania Inicjatywy Lokalnej

21 września Miejsce Aktywności Mieszkańców Rynek 13 go-
ściło przedstawicieli lokalnych organizacji pozarządowych 
a także sołtysów oraz mieszkańców naszej gminy, zain-
teresowanych działaniem w ramach Inicjatywy Lokalnej. 
W szczegóły zadań, wymogów oraz możliwości związa-
nych z tą formą aktywności, zgromadzonych wprowadziła 
współzałożycielka oraz prezeska Zarządu Fundacji Biuro 
Inicjatyw Społecznych Ewa Chromniak.

Bój pod Rajskiem był jedną z wielu bitew granicznych wojny obronnej 
Polski w 1939 roku. Siły prowadzone przez majora Piotra Rybę, w tym II 
pluton 3. Kompanii Obrony Narodowej „Kęty”, dowodzony przez kęc-
kiego oficera rezerwy ppor. Zygmunta Reimschüssla, znacząco spowol-
niły marsz Niemców i ich oddziałów pancernych na Kraków.
Podczas obchodów rocznicowych Gminę Kęty reprezentowała połączo-
na delegacja Związku Kombatantów RP i BWP koła Kęty i Grupy Ope-
racyjnej im. 3. Kompanii Obrony Narodowej „Kęty”, której przewodził 
st. sierż. rezerwy Zbigniew Kurnik. Delegacja oddała hołd poległym 
i złożyła wspólną wiązankę również w imieniu Burmistrza Gminy Kęty. 
W uroczystości wzięła także udział mieszkająca w Kętach rodzina ppor. 
Reimschüssla. 

Wydział Rozwoju

82. rocznica boju pod Rajskiem

3 września w Rajsku pod Oświęcimiem odbyła się uroczy-
stość rocznicowa na pamiątkę wydarzeń wrześniowych 
z 1939 r., w trakcie których zginęło 83 polskich żołnierzy, 
w tym mieszkańcy Kęt i okolic.

Swoją obecnością zaszczycił nas burmistrz Két - Gödrei Zoltán z żoną 
Teresą oraz radnymi. Ze strony kęckiego magistratu w spotkaniu udział 
wzięli Wiceburmistrz Rafał Ficoń oraz Dyrektor Wydziału Rozwoju Ur-
szula Baczyńska-Śleziak. 
Przedstawicielom lokalnych władz towarzyszyli reprezentanci stowarzy-
szeń mających siedzibę w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 
- Polskiego Związku Niewidomych Koło Kęty, Stowarzyszenia Osób Nie-
pełnosprawnych ich Bliskich i Przyjaciół „Jeden Drugiemu” oraz niefor-
malnej grupy K.M.B.A. Spotkanie miało na celu zapoznanie węgierskich 
gości z naszymi stowarzyszeniami działającymi na rzecz osób niepełno-
sprawnych oraz nawiązanie bliższej współpracy, pomocnej w realizacji 
przyszłych wspólnych projektów czy wymian.
Podczas spotkania Wiceburmistrz przedstawił gościom z Węgier infor-
macje ogólne dotyczące naszej gminy, inwestycji, rozwoju infrastruktu-
ry,  jak również informacje o samej kamienicy Rynek 13. W dalszej części 
wydarzenia przedstawiciele stowarzyszeń opowiadali o swojej działal-
ności oraz planach na przyszłość. Na zakończenie zagraniczna delegacja 
i stowarzyszenia wymienili się skromnymi upominkami. Warto dodać, 
że wszystkie zostały przygotowane przez podopiecznych stowarzyszeń 
zrzeszających osoby niepełnosprawne. 
Odwiedziny przebiegły w bardzo przyjaznej atmosferze, dlatego też 
liczymy na dalszą wymianę doświadczeń oraz realizację wspólnych 
przedsięwzięć na wielu płaszczyznach społeczno-kulturalnych.

Wydział Rozwoju

Spotkanie delegacji węgierskiej 
z kęckimi stowarzyszeniami

W sobotę 28 sierpnia w Miejscu Aktywności Mieszkańców 
Rynek 13 mieliśmy przyjemność gościć delegację z miasta 
partnerskiego Kéty na Węgrzech. 
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Świętowanie, któremu przyświecała szczęśliwa liczba 13, rozpoczęło się 
w niedzielę 12 września od zajęć dla dzieci z podstaw programowania 
„Robotowe potyczki”. Warsztaty, których sam Stanisław Lem by się nie 
powstydził, przygotowała i poprowadziła załoga Mediateki Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Kętach. Równocześnie w trzynastkowej warszta-
towi najmłodsi, którym bardziej po drodze z literaturą niż technologią, 
mogli wziąć udział w zajęciach literacko-plastycznych z teatrzykiem 
Kamishibai „Skrzynka pełna baśni”. Po magicznym świecie bajecznych 
legend dzieci oprowadziła dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Kę-
tach Agata Szyszka-Mądro. 
Później na spotkanie pełne zabaw, konkursów, żartów i śpiewu zaprosili 
członkowie Polskiego Związku Niewidomych, którzy w pomieszczeniu 
przyszłej kawiarenki przeprowadzili integracyjne warsztaty i zaprezento-
wali swoje rozliczne talenty.
W międzyczasie kęcka książnica wraz z Wydziałem Rozwoju UG Kęty 
wyprawiła w trasę uczestników rodzinnego questu „Z Kantym po Kę-
tach”. Wszystkie drużyny z powodzeniem ukończyły zabawę i otrzyma-
ły pamiątkowe dyplomy oraz nagrody. Gratulujemy!
Po przygodach w terenie i aktywnym uczestnictwie w zajęciach przy-
szedł czas na coś na ząb. Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych, ich 
Bliskich i Przyjaciół „Jeden Drugiemu” zaprosiło wszystkich chętnych do 
udziału w warsztatach kulinarnych, podczas których powstały smaczne 
koktajle mocy, pełne smaku i witamin. To był prawdziwy zastrzyk ener-
gii!
Na tym jednak nie zakończył się pierwszy dzień świętowania. Kleje, 
nożyce, kredki i flamastry ponownie poszły w ruch, gdy popołudniu 
w warsztatowni rozpoczęły się zorganizowane przez kęcką bibliotekę za-
jęcia „Tradycyjna maska czarnej Afryki”. Dzieci kolejny raz nie zawiodły 
i – bawiąc się znakomicie – stworzyły prawdziwe dzieła sztuki!
Finałowym wydarzeniem tego dnia było spotkanie „Historia kamienicy 
Rynek 13 i jej mieszkańców”, przeprowadzone przez Towarzystwo Mi-
łośników Kęt. Kierownictwo grupy – Tadeusz Dryja oraz Marek Nycz 
– przypomnieli sylwetki znamienitych kęczan, którzy mieszkali lub pra-
cowali w naszej Trzynastce, podkreślając, że na przestrzeni lat budynek 
spełniał najróżniejsze funkcje i zadania. Wszyscy zgromadzeni otrzymali 
także okolicznościowe gazetki pełne ciekawostek dotyczących obecnej 
siedziby Miejsca Aktywności Mieszkańców. 
Warto podkreślić, że przez całe popołudnie, równolegle do przygotowa-
nych w ramach Święta Trzynastki atrakcji, na kęckim Rynku odbywał się 
pokaz rekonstrukcji historycznej, towarzyszący premierze broszury edu-
kacyjnej „Poznaj… Dziedzictwo obok mnie”, wydanej w ramach realiza-
cji projektu „Dziedzictwo obok mnie. Szlakiem dziedzictwa lokalnego 
Gminy Kęty”. Relacja z wydarzenia na stronie 9.
Drugi dzień imprezy – poniedziałek, 13 (a jakże by inaczej!) września –  
również nie należał do ubogich pod względem programu i przygotowa-
nych animacji. Kolejny raz w Trzynastce nie zabrakło więc kreatywnych 
zajęć manualnych, warsztatów dla dużych i małych oraz spotkania z kul-
turą i literaturą. 
Poniedziałkowe wspólne świętowanie rozpoczęliśmy zajęciami „Zrób 
z nami coś pięknego (Koralowy ptak)”, zorganizowanymi przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Kętach. Podczas warsztatów powstało mnóstwo 
pięknych, wielobarwnych projektów, których nie powstydziłby się nieje-
den sklep z wyposażeniem i dekoracjami!
Później trzynastkową warsztatownię przejęli najmłodsi, dla których ze-
spół Mediateki GBP w Kętach przygotował warsztaty konstrukcyjne 
„Wystrzałowe zajęcia”. Kreatywnej zabawie nie było końca!
Równie twórczo i radośnie przebiegły warsztaty integracyjne z grupą 

„Każdy Może Być Artystą”. Uczestnicy zajęć – pod czujnym okiem Rena-
ty Saferny i Jolanty Meus (instruktorek i współzałożycielek grupy) – wy-
czarowali mnóstwo pięknych prac, wycinając, klejąc, rysując i znakomicie 
się przy tym integrując. 
Zwieńczeniem tegorocznego Święta Trzynastki było spotkanie autorskie 
z Krystyną Mirek – niezwykle aktywną i cenioną autorką bestselerowych 
powieści obyczajowych.
Dziękujemy za Waszą obecność i wspólne świętowanie! Do zobaczenia 
ponownie w Trzynastce!

Wydział Rozwoju

Święto Trzynastki: Jak przebiegała 
dwudniowa zabawa integracyjna w kamienicy Rynek 13?

Miejsce Aktywności Mieszkańców Rynek 13 w połowie września obchodziło swoje dwudniowe święto. Siedziba instytucji, któ-
rej głównym celem jest tworzenie przyjaznej i otwartej na wszystkich przestrzeni integracji, zabawy i nauki, wypełniła się 
niemal po brzegi. Sprawdźmy, co działo się pod gościnnym dachem Trzynastki i jakie atrakcje czekały na uczestników imprezy.
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- Jestem pewien, że Pani Aneta doskonale sobie poradzi na tym stanowi-
sku – mówi Krzysztof Jan Klęczar, burmistrz Gminy Kęty. – To wulkan 
energii z głową pełną pomysłów i niesamowitą łatwością w kontaktach 
z ludźmi. Raz jeszcze gratuluję objęcia stanowiska i życzę Pani Anecie 
owocnej pracy – dodaje. 
Aneta Bogacz ma 39 lat i jest mamą dwóch synów. Posiada wykształcenie 
wyższe pedagogiczne na kierunkach: wychowanie fizyczne i zdrowotne 
z turystyką, praca socjalna i opiekuńczo-wychowawcza, gimnastyka ko-
rekcyjno-kompensacyjna, wychowanie przedszkolne i wczesnoszkolne, 
zarządzanie oświatą. 
Dotychczas pełniła funkcję wicedyrektora niepublicznego przedszkola 
„Mały Bystrzak” w Andrychowie, gdzie pracowała jako nauczycielka 
wychowania przedszkolnego i gimnastyki korekcyjnej. Jest instruktorką 
ZHP Kęty (stopień podharcmistrza), drużynową 14. gromady zuchowej 
„Małe Harpagany”, członkinią grupy biegowej „Kęckie Harpagany”, 
organizatorką licznych imprez charytatywnych na terenie naszej gminy 
i nie tylko, m.in. „Pomaganie przez bieganie” na rzecz dzieci świetlicy 
środowiskowej i placówki opiekuńczo - wychowawczej w Kętach. Od lat 
aktywnie działa na rzecz zwierząt z oświęcimskiego schroniska organi-
zując zbiórki darów i pieniędzy. Jest również współorganizatorką biegu 
integracyjnego oraz biegu „Kęcka Piątka”.   
- Jestem osobą, która lubi pomagać i wkładam w to całe serce, starając się 
zarażać innych pozytywną energią – mówi Aneta Bogacz. – Moja dewi-
za brzmi: nie ma rzeczy niemożliwych i zgodnie z nią podejmuje każde 
nowe wyzwanie. Jak dyrektor wydziału pragną wykorzystać swój poten-
cjał, który w połączeniu z umiejętnościami i wiedzą moich współpracow-
ników może przynieść niesamowite efekty – dodaje z uśmiechem. 

Nowa dyrektorka w UG. 
Ludzie mówią: 
To jest strzał w dziesiątkę!

Nową dyrektorką wydziału Infrastruktury Społecznej Urzę-
du Gminy Kęty została Aneta Bogacz, znana w kęckim 
środowisku biegaczka, harcerka, działaczka społeczna, 
inicjatorka niezliczonych akcji. Funkcję objęła w postę-
powaniu konkursowym po Tomaszu Bieleckim. 
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Wykonawcą prac była firma Termbud Rafał Kozieł 
z Pisarzowic. 
Zadnie podzielone zostało na dwie części – prace 
związane z elewacją oraz towarzyszące im roboty ze-
wnętrzne (w tym m.in. ocieplenie ścian remizy oraz 
wieży płytami styropianowymi, położenie i przykle-
jenie siatki, wykonanie wyprawy elewacyjnej z tynku 
akrylowego) oraz wymianę stolarki okiennej, która 
wiązała się także z rozebraniem ścianek z luksferów, 
wykuciem ościeżnic stalowych czy też uzupełnie-
niem ścian i zamurowaniem otworów. 
Koszt wykonanego remontu wyniósł 110 tysięcy zło-
tych. 80 tysięcy zł pochodziło z gminnej kasy, resztę 
tej kwoty strażacy ochotnicy z Podlesia uzbierali dzię-
ki darowiznom od lokalnej społeczności. 
Więcej materiałów z serii „Tak było… Tak jest!” znaj-
dziesz w tematycznej zakładce na stronie www.kety.pl. 

Wydział Rozwoju

Tak było… Tak jest! 
Remiza OSP Kęty Podlesie po liftingu

Choć na pierwszy rzut oka można by 
pomyśleć, że przeprowadzone prace 
dotyczyły tu głównie podniesienia wa-
lorów estetycznych budynku – nic bar-
dziej mylnego! Remont elewacji siedzi-
by podlesiańskich strażaków z roku 2019 
zdecydowanie podniósł funkcjonalność 
remizy, skupiając się na nowoczesnym 
i solidnym ociepleniu ścian, ich izolacji 
oraz wymianie starych, nieszczelnych 
okien. Żegnajcie ubytki ciepła!
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Imprezę, która rozpoczęła się w samo południe, otworzono z hukiem – 
i to dosłownie. Każdego, kto chciałby przespać tę niedzielę, skutecznie 
obudziły wystrzały z broni czarnoprochowej. Następnie rycerze zachęci-
li zgromadzone dzieci do odbioru bezpłatnych książeczek, które śmiało 
można nazwać niezbędnikiem każdego ucznia. Broszurki zawierają te-
matyczne kolorowanki, łamigłówki, krzyżówkę, plan lekcji oraz ilustro-
waną legendę o powstaniu Kęt. To gotowa lekcja historii, podana w przy-
stępnej, kolorowej formie!
Promocję książeczki ubogaciła nie tylko „plenerowa lekcja historii”, czyli 
wspomniany pokaz rekonstrukcji, ale także moc atrakcji, jakie odbywały 
się w pobliskim Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 w ramach 
Święta Trzynastki, o którym piszemy na stronie 6.
Organizatorzy wydarzenia – Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klę-
czar oraz Wydział Rozwoju UG Kęty – serdecznie dziękują wszystkim 
gościom, którzy przybyli na promocję broszury oraz pokaz rekonstrukcji 
historycznej.
Uwaga!
Od 13 września książeczkę „Poznaj… Dziedzictwo obok mnie” znaj-
dziesz w Punkcie Informacji Turystycznej w Miejscu Aktywności Miesz-
kańców Rynek 13.
Obok nakładów w wersji papierowej, broszurka została udostępniona 
także w wersji cyfrowej. Plik znajduje się w katalogu „Foldery promocyj-
ne” w zakładce „Multimedia” na stronie www.kety.pl (podstrona Info).
Publikacja jest bezpłatnym materiałem promocyjnym, wydanym w ra-
mach projektu Dziedzictwo obok mnie. Szlakiem dziedzictwa lokalnego 
Gminy Kęty, którego celem jest promocja dziedzictwa lokalnego obszaru 
LGD „Dolina Soły” poprzez organizację wydarzeń i eventów, wydanie 
materiałów oraz wszechstronną prezentację lokalnego dziedzictwa Kęt.

Wydział Rozwoju

Premiera broszury edukacyjnej 
i pokaz historyczny

12 września popołudnie upłynęło na kęckim Rynku pod 
znakiem miecza i zbroi. Do Kęt przybyła bowiem grupa 
rekonstrukcji historycznej, która uchyliła rąbka tajemnic 
wieków średnich, a więc czasów powstania miasta. Po-
kazy walk i dworskiego tańca, scenki rodzajowe, nauka 
strzelania z łuku – wszystkie atrakcje odbyły się w ramach 
prezentacji, które towarzyszyły premierze broszury edu-
kacyjnej „Poznaj… Dziedzictwo obok mnie”, wydanej 
w ramach realizacji projektu „Dziedzictwo obok mnie. 
Szlakiem dziedzictwa lokalnego Gminy Kęty”.

W podpisaniu protokołu udział wzięli: 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu – mł. 
Bryg. Marcin Głogowski
Burmistrz Gminy Kęty – Krzysztof Jan Klęczar
Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Bielanach – Andrzej Dziubek
w obecności:
Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego Gminy Kęty – Mateusza 
Hałata i Komendanta Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP w Kętach – Artura Suskiego. 
Obecnie na terenie gminy Kęty działa osiem jednostek Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych, z czego trzy włączone są do KSRG. 
Organizacja KSRG
Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy (KSRG) to integralna część organiza-
cji bezpieczeństwa wewnętrznego państwa, mająca na celu ratowanie życia, 
zdrowia, mienia lub środowiska, prognozowanie, rozpoznawanie i zwalcza-
nie pożarów, klęsk żywiołowych lub innych miejscowych zagrożeń. System 
skupia jednostki ochrony przeciwpożarowej, inne służby, inspekcje, straże, 
instytucje oraz podmioty, które dobrowolnie w drodze umowy cywilno-
prawnej zgodziły się współdziałać w akcjach ratowniczych.
Głównym celem KSRG jest zapewnienie ochrony życia, zdrowia, mienia 
lub środowiska, w ramach działań podejmowanych przez PSP i inne pod-
mioty ratownicze (ze szczególnym uwzględnieniem OSP), poprzez:
- gaszenie pożarów,
- likwidację miejscowych zagrożeń (działania ratownicze),
- ratownictwo chemiczne i ekologiczne,
- ratownictwo techniczne,
- ratownictwo medyczne w zakresie udzielania kwalifikowanej pierwszej 
pomocy (KPP).
Krajowy system ratowniczo-gaśniczy, w ramach posiadanych sił i środ-
ków, współpracuje z właściwymi organami i podmiotami podczas zda-
rzeń nadzwyczajnych wywołanych zagrożeniem czynnikiem biologicz-
nym, w tym podczas zdarzeń o charakterze terrorystycznym.
System opiera się na Państwowej Straży Pożarnej, wiodącej i utrzymy-
wanej z budżetu państwa służbie ratowniczej, jak również Ochotniczych 
Strażach Pożarnych, utrzymywanych z budżetów samorządowych i do-
tacji z budżetu państwa. Partnerstwo tych służb oparte jest na wzajemnym 
współdziałaniu, realizowaniu oczekiwanych przez państwo standardów 
zadaniowych, organizacyjnych, szkoleniowych, sprzętowych i dokumen-
tacyjnych na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, z możliwością 
organizowania pomocy ratowniczej i humanitarnej zarówno na terenie 
kraju, jak i poza jego granicami.

OSP Bielany utrzymana 
w krajowym systemie 
ratowniczo-gaśniczym

13 wrześnie 2021 r. w Urzędzie Gminy Kęty zostało podpi-
sane porozumienie w sprawie włączenia (na kolejne pięć 
lat) jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Bielanach do 
Krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego. 
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Okrągłe urodziny zasłużonego dla miasta i regionu klubu były okazją do 
uhonorowania osób, które wspierały TSH i nadal to czynią. Z okazji jubi-
leuszu kęcki samorząd „podarował” sportowcom, sympatykom i osobom 
związanym z Hejnałem wyjątkowy prezent – nową, krytą trybunę, która 
zachwyca barwami. Jak podkreślił burmistrz Kęt Krzysztof Jan Klęczar, 
Hejnał to coś znacznie więcej niż obiekty, to klub, który jest nieodłączną 
i bardzo ważną częścią miasta, wychowując i kształtując charaktery wielu 
pokoleń sportowców.
Podczas obchodów prezes TSH Jarosław Krystian podziękował byłym 
zawodnikom i działaczom, którzy tworzyli piękną historię klubu. Na 
ręce prezesa Hejnału Jerzy Nagawiecki, wiceprezes małopolskiego PZPN 

wręczył okazały puchar. Z gratulacjami i upominkami pospieszyli także 
przedstawiciele rejonowych struktur piłkarskiego związku.
W trakcie uroczystości ogłoszono Jedenastkę Stulecia TS Hejnał Kęty. Oto 
ona:
Stanisław Waluś (bramkarz), Jerzy Kasolik (obrońca), Ryszard Matyjaszek 
(obrońca), Karol Pilarski (obrońca), Wiesław Góral (obrońca), Wiesław 
Bogacz (pomocnik), Wiesław Polek (obrońca), Piotr Flisek (pomocnik), 
Henryk Jura (pomocnik), Adam Śleziak (napastnik), Tadeusz Tyrloch 
(napastnik), Antoni Baścik (trener). W imieniu kilku już nieżyjących osób 
z tej listy, listy gratulacyjne i podziękowania odebrali najbliżsi.

„Biało-fioletowy” jubileusz. Hejnał Kęty świętuje 
setne urodziny i ogłasza Jedenastkę Stulecia

Początek pięknej historii kęckiego klubu wyznacza lato 1921 roku. Wówczas grupa pasjonatów powołała do życia Towarzystwo 
Sportowe „Hejnał”, które przyjęło biało-fioletowe barwy. 
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Firma, która podjęła się prac 
w zakresie naprawy wad 
i usterek (nieusuniętych przez 
Wykonawcę inwestycji, tzn. 
firmę Kaja z Żywca), w ramach 
udzielonej gwarancji wyko-
nała nową nawierzchnię po-
liuretanową typu „natrysk” 
z wykorzystaniem istniejącej 
nawierzchni mineralno - ży-
wicznej na całym boisku do 
koszykówki oraz wymianę 
wadliwej tablicy koszykówki 
na boisku.
Wszystkich amatorów ko-
szykówki, tenisa czy piłki 
siatkowej, zainteresowanych 
rezerwacją boiska na Kortach, 
położonych u zbiegu ulic So-
bieskiego i Legionów w Kę-
tach, zapraszamy do kontaktu 
telefonicznego. Na zgłoszenia 
pod numerem tel. 577-308-028 
czeka animator obiektu.

Boisko do koszykówki już po naprawie. 
Zapraszamy na „korty”!

Spotkanie rozpoczęło się od przywitania gości domowym „chle-
bem przyjaźni” i odśpiewania hymnu UTW Kęty. Po oficjalnym 
otwarciu nadszedł czas na niespodziankę przygotowaną przez 
pracowników Rancza na Widoku – przejażdżkę konną! Seniorzy 
bez cienia strachu wskakiwali na konie, popisując się naprawdę 
dobrą kondycją i umiejętnościami. 
Film z wydarzenia dostępny jest na naszym profilu na Facebo-
oku!
Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w ramach projektu współ-
finansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskie-
go Funduszu Społecznego w ramach Małopolskiego Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na 
lata 2014-2020. 
Główne założenia programu to:
- Aktywizacja osób starszych, możliwość spędzania wolnego cza-
su w ciekawy, niebanalny sposób.
- Nawiązanie współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami, uczulenie ich na potrzeby Seniorów zamieszkujących gminę, zachęcenie do współpracy.
- Poznanie najbliższego otoczenie i sposobów spędzania wolnego czasu. 
Dzień w stadninie koni Ranczo na Widoku był formą podziękowania i wyróżnienia dla osób aktywnych i zaangażowanych w działalność UTW 
(olimpiady, zespoły artystyczne i wokalne, organizowanie wycieczek, rękodzieło) oraz miał na celu zachęcić innych członków UTW do aktywnego 
spędzania czasu, kontaktu z przyrodą, podejmowania nowych form aktywności.

Spotkanie integracyjne na pożegnanie lata
Kęccy seniorzy kolejny raz pokazali jak należy cieszyć się życiem. 3 września członkowie Rady Seniorów Gminy Kęty i Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku działającego przy Domu Kultury w Kętach zorganizowali spotkanie integracyjne, by uczcić kończące 
się lato i wspólnie podsumować ostatnie działania. Ogromnym wsparciem w organizacji wydarzenia byli właściciele Rancza 
na Widoku goszczący seniorów oraz Urząd Gminy Kęty, który dofinansował imprezę. 

16 września odbył się oficjalny odbiór prac związanych z naprawą nawierzchni boiska do koszykówki na terenach rekreacyj-
nych przy ul. Sobieskiego w Kętach. Modernizacja przeprowadzona została w ramach gwarancji. 
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Remont obejmował przygotowanie elewacji (skucie wystających elemen-
tów tynku, zagruntowanie ścian gruntem elewacyjnym), wykonanie no-
wej elewacji (obłożenie styropianem fasadowym, osadzenie narożników 
aluminiowych z siatką, osadzenie listwy startowej, nałożenie kleju na sty-
ropian i siatkę, położenie tynku silikonowego odpornego na zabrudzenia 
i warunki atmosferyczne w kolorze ecru), wymianę parapetów zewnętrz-
nych (w kolorze brązowym), malowanie elementów metalowych (drzwi 
głównych wejściowych, okien i drzwi do magazynku), zabezpieczenie 
podbitki impregnatem do drewna (w kolorze brązowym).
Z ramienia Urzędu Gminy Kęty w odbiorze uczestniczyli: II zastępca 
Burmistrza Gminy Kęty Marcin Śliwa, Dyrektor Wydziału Infrastruktury 
Gminnej UG Kęty Piotr Własiński, Główny Specjalista Wydziału Infra-
struktury Gminnej Beata Knapik, przy udziale Sołtysa Wikowic Mariana 
Zaręby i administratora cmentarza w Witkowicach Benedykta Bałamuc-
kiego. 
Wykonawcą prac była firma SPEC THERM Dariusz Kowalczyk z Porąbki.

kam, WIG

Kaplica cmentarna w Witkowicach jak nowa
Zakończył się remont elewacji kaplicy na cmentarzu komunalnym w Witkowicach. Oficjalny odbiór prac odbył się 23 września 
2021 r. Koszt inwestycji to 22 386,00 zł brutto.

Wykonawcą prac było Przedsiębiorstwo Budowlano-Remontowe „JAN-
MAR” Mariusz Kolber z Choczni. 
W odbiorze uczestniczyli: II zastępca Burmistrza Gminy Kęty Marcin Śli-
wa, dyrektor Wydziału Infrastruktury Gminnej UG Kęty Piotr Własiński, 
Bartosz Nowak z Wydziału Infrastruktury Gminnej UG Kęty.
W Bielanach obecny był sołtys Janusz Raj, w Nowej Wsi - sołtys Dorota 
Kusak.
Szczegóły poszczególnych remontów:
1. Remont chodnika przy ul. Solnej w Bielanach obejmował: rozebra-
nie krawężników betonowych na podsypce cementowo-piaskowej, roze-
branie ław betonowych podkrawężnikowych, rozebranie mechaniczne 
nawierzchni chodników z mieszanek bitumicznych, mechaniczne cięcie 
nawierzchni bitumicznych, rozebranie nawierzchni bitumicznych, wyko-
nanie koryta na całej szerokości chodników i zjazdów, korytowanie – po-
głębienie na zjazdach, załadunek i wywóz materiału rozbiórki i koryto-
wania, wykonanie podbudowy z kruszywa kamiennego, wykonanie ław 
pod krawężniki i krawężników betonowych na podsypce cementowo-
-piaskowej, wykonanie ław pod obrzeża, ułożenie obrzeży betonowych, 
wykonanie nawierzchni chodników z kostki brukowej betonowej, wyko-
nanie nawierzchni zjazdów z kostki brukowej betonowej, uzupełnienie 
ręczne nawierzchni bitumicznej wzdłuż krawężnika, wykonanie odwod-
nienia liniowego.
2. W ramach modernizacji chodnika przy ul. Głowackiego w Nowej 
Wsi wykonano następujące prace: rozebranie zaniżonej – nierównej na-
wierzchni chodnika z kostki (do ponownego wbudowania), ułożenie 
nawierzchni z kostki brukowej betonowej, rozebranie krawężników be-
tonowych, rozebranie ław betonowych podkrawężnikowych, rozebranie 
chodników z płyt betonowych, mechaniczne cięcie nawierzchni bitumicz-
nych, rozebranie nawierzchni bitumicznych, wykonanie koryta na całej 
szerokości chodników i zjazdów, korytowanie – pogłębienie na zjazdach, 
załadunek i wywóz materiału rozbiórki i korytowania, wykonanie pod-
budowy z kruszywa kamiennego, wykonanie ław pod krawężniki i kra-

wężników betonowych na podsypce cementowo-piaskowej, wykonanie 
ław pod obrzeża, ułożenie obrzeży betonowych, wykonanie nawierzchni 
chodników z kostki brukowej betonowej, wykonanie nawierzchni zjaz-
dów z kostki brukowej betonowej, uzupełnienie ręczne nawierzchni bitu-
micznej wzdłuż krawężnika.
3. Na przebudowę wjazdu na os. Tadeusza Kościuszki w Kętach złoży-
ło się: rozebranie nawierzchni zjazdu z kostki brukowej  (do ponownego 
wbudowania), rozebranie krawężników, rozebranie ław podkrawężniko-
wych, załadunek i wywóz materiału z rozbiórki, korytowanie na posze-
rzeniu zjazdu, załadunek i wywóz urobku z korytowania, podbudowy 
z kruszywa kamiennego, wykonanie ław pod krawężniki, krawężników 
betonowych, nawierzchni z kostki brukowej betonowej kolorowej na 
podsypce cementowo-piaskowej. Prace zakończyły się 30 sierpnia br., 
a ich koszt to 68 477, 70 zł brutto.

kam, WIG

Gmina inwestuje w infrastrukturę komunikacyjną
9 września odbył się końcowy odbiór inwestycji pn. „Poprawa stanu technicznego infrastruktury komunikacyjnej zlokali-
zowanej na terenie Gminy Kęty”, obejmującej remont chodnika przy ul. Solnej w Bielanach, modernizację chodnika przy 
ul. Głowackiego w Nowej Wsi i przebudowę wjazdu na os. Tadeusza Kościuszki w Kętach.
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Współorganizatorami promocji wydarzenia, oprócz MAM Rynek 13 było Muzeum im. Alek-
sandra Kłosińskiego oraz Towarzystwo Miłośników Kęt, a o słodki nastrój spotkania  zadbał 
sponsor – Piekarnia Piskorek. 

Czym dokładnie jest album? Otóż, na 80 stronach formatu 23,5 na 30 cm zamieszczonych zostało 
ponad 100 fotografii. Autorem większości z nich jest Tomasz Biernat, zawodowy fotografik uro-
dzony w 1976 r. w Kętach i blisko związany z nimi do dziś. Wielki pasjonat reportażu i portretu. 

Od zawsze podkreśla on, że 
miasto rodzinne było jednym 
z pierwszych miejsc, które 
ukształtowały jego postrzega-
nie rzeczywistości. Natomiast 
autorem zdjęć wykonanych 
z wykorzystaniem drona jest 
osiadły w Kętach w 1980 r. 
Jan Wisthal. Fotografia, będą-
ca jedną z jego licznych pasji, 
zajmowała go w zasadzie od 
zawsze. Pozostałe z nich mają 
najczęściej techniczny charak-
ter.
Część graficzna albumu po-
przedzona jest wstępem oraz 
kalendarium najważniejszych 
wydarzeń w dziejach miasta. 
Książka wydawnictwa Matej-
ko ukazała się w twardej, płó-
ciennej oprawie z obwolutą. 
Gwarantem jakości jest dru-
karnia Grafikon.
Album można nabyć m.in. 
w Muzeum im. Aleksandra 
Kłosińskiego w Kętach. 

Jedno zdjęcie wyraża więcej niż tysiąc słów 
– album o Kętach już w sprzedaży

19 września w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 odbyła się prezenta-
cja najnowszej publikacji dotyczącej naszego miasta. Album pt. „Kęty” z fo-
tografiami Tomasza Biernata i Jana Wisthala trafił do sprzedaży dzień później. 

Głównym inicjatorem założenia chóru w parafii 
św. św. Małgorzaty i Katarzyny w Kętach był ów-
czesny proboszcz ks. prał. Ferdynand Bochaczyk. 
Pierwsze próby rozpoczęły się w styczniu 1980 r., 
a opiekunem chórzystów został organista Andrzej 
Wiktor. Nazwa Chóru pochodzi od imienia św. 
Jana Kantego. Obecnie dyrygentem jest Stanisława 
Majkut.
Jak podkreślają członkowie Chóru Świętojańskie-
go, śpiewają z potrzeby serca i na chwałę Bogu. 
W swoim repertuarze mają pieśni z różnych okre-
sów roku liturgicznego. Chór bierze udział w licz-
nych koncertach i przeglądach nie tylko w Polsce, ale  
i poza granicami kraju. Gościł m.in. we Włoszech, 
w Holandii, we Francji, Londynie, Norwegii, Re-
publice Czeskiej i na Słowacji. Swoim śpiewem 
ubogaca wydarzenia o charakterze religijnym i pa-
triotycznym. 

kam, fot. U.B.-S.

Piękny jubileusz 
Chóru 
Świętojańskiego

26 września w parafii pw. św. św. 
Małgorzaty i Katarzyny w Kętach 
obchodzono jubileusz 40-letniej 
działalności Chóru Świętojańskiego. 
Podczas uroczystej Mszy św., którą 
ubogacił śpiew chórzystów, modlo-
no się w ich intencji. 

Najserdeczniejsze gratulacje  
z okazji pięknego jubileuszu 

40-lecia Chóru Świętojańskiego 

działającego przy parafii  
pw. Świętych Małgorzaty i Katarzyny w Kętach  

oraz gorące podziękowania za ogrom pracy,  
nieustanne zaangażowanie w życie społeczne 

naszego Miasta, współpracę podczas wydarzeń 
kulturalnych organizowanych przez Gminę Kęty,  
a przede wszystkim moc artystycznych uniesień 

i wzruszeń, jakie przynosi  
każdy Państwa występ 

składa  
Burmistrz Gminy Kęty  
Krzysztof Jan Klęczar. 

Gratulacje i podziękowania w imieniu Burmistrza 
Gminy Kęty Krzysztofa Jana Klęczara na ręce pani 
Stanisławy Majkut – dyrygenta chóru złożyła dy-
rektor Wydziału Rozwoju Urzędu Gminy Kęty 
Urszula Baczyńska-Śleziak. 
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- Ogromnie się cieszę, że mamy wreszcie w Kętach miejsce, które speł-
nia społeczną rolę, gdzie siedzibę znalazły organizacje społeczne, poza-
rządowe, Towarzystwo Miłośników Kęt, Związek Kombatantów i jest to 
też miejsce dla Was, dla seniorów, żebyśmy wreszcie w warunkach jak 
na XXI wiek przystało mogli się spotkać, porozmawiać, zorganizować 
wydarzenie, konferencję, warsztaty i co tylko nam przyjdzie do głowy 
– mówił Krzysztof Jan Klęczar. – Cieszę się bardzo, że miejsce to służy 
wszystkim mieszkańcom, bo przecież każdy może tu przyjść i z pomocą 

pracowników zrealizować swój własny pomysł, korzystając z dobrodziej-
stwa kamienicy – dodał na zakończenie. 
W spotkaniu udział wzięli: członkowie Kęckiej Rady Seniorów z prze-
wodniczącym Jerzym Kolasą na czele, burmistrz Gminy Kęty Krzysztof 
Jan Klęczar wraz z zastępcą Rafałem Ficoniem i sekretarz Gminy Eweliną 
Jurą-Bączek, dyrektor Wydziału Rozwoju Urzędu Gminy Kęty Urszula 
Baczyńska- Śleziak oraz gość specjalny - Barbara Kazior – prezes Fundacji 
Miejsc i Ludzi Aktywnych (MILA). 

Wyjątkowe spotkanie z kęckimi seniorami
13 września 2021 r. w auli kamienicy Rynek 13 odbyło się wyjątkowe spotkanie włodarzy gminy z kęckimi seniorami, które 
zostało zorganizowane w ramach akcji pod hasłem „Poznajmy się w Miejscu Aktywności Mieszkańców”. Burmistrz Gminy Kęty 
Krzysztof Jan Klęczar już na wstępie podziękował za zaproszenie, przywitał zebranych gości i podkreślił jak ważne jest, by 
miejsce to służyło właśnie takim celom, jak to spotkanie. 
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Uroczystość odbyła się w auli Miejsca Aktywności Mieszkańców w ka-
mienicy przy Rynek 13 w Kętach, a poprowadził ją burmistrz Gminy 
Kęty Krzysztof Jan Klęczar wraz z zastepcą Rafałem Ficoniem, w obec-
ności Magdaleny Nykiel z Wydziału Infrastruktury Społecznej Urzędu 
Gminy Kęty. 
Nauczyciele, którzy uzyskali awans zawodowy na stopień Nauczyciela 
Mianowanego:
Beata Hałat - nauczyciel wychowania przedszkolnego, współorganizu-
jący kształcenie integracyjne SPWP nr 7 w Kętach
Małgorzata Bartula - nauczyciel wychowania przedszkolnego SPWP 
w Bielanach
Renata Kozieł-Bogacz - nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Kętach
Sabina Żuławska - nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej Zespół Szkol-
no-Przedszkolny w Łękach
Joanna Kuś - nauczyciel wychowania przedszkolnego Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Łękach
Magdalena Bożek - nauczyciel wychowania przedszkolnego Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Witkowicach
Ewelina Adamus - nauczyciel języka niemieckiego Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Witkowicach
Marcela Fabia - nauczyciel języka angielskiego + doradztwo zawodowe 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Kętach

- To jest niezwykle budujące mogąc dziś Paniom wręczyć do rąk własnych nama-
calne potwierdzenie zakończenia kolejnego etapu rozwoju zawodowego – pod-
kreślił burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, zwracając uwagę na 
niepewność czasów i fakt, że coraz bardziej brakuje tych, którzy swe życie 
związać chcą z pracą nauczyciela.

- Po prawie półtora roku nieobecności w szkołach w sposób stacjonarny i po dwóch 
miesiącach wakacji z pewnością nie będzie łatwo wrócić uczniom do dyscypliny. 
Na pewno relacje, które budowane były przez lata, zostały zachwiane, a powrót 
do normalności wymagał będzie jeszcze większych nakładów pracy, jeszcze więk-
szego zaangażowania – zaznaczył, życząc na nowy rok szkolny spokojnej, 
dobrej i merytorycznej pracy.

Spokojnego roku szkolnego, powrotu do normalnej pracy i kolejnego 
awansu w przyszłości życzył nowo mianowanym nauczycielom wice-
burmistrz Rafał Ficoń. Podkreślił, że nadanie stopnia awansu zawodowe-
go na Nauczyciela Mianowanego jest przełomowym momentem w pracy 
nauczyciela.                kam

Gratulacje, podziękowania 
i awanse zawodowe

To był bardzo ważny dla nauczycieli i samorządu Gmi-
ny Kęty dzień. 31 sierpnia, w przeddzień rozpoczęcia 
nowego roku szkolnego, ośmiu nauczycieli gminnych 
placówek oświatowych złożyło ślubowanie i otrzymało 
akty nadania stopnia Awansu Zawodowego na Nauczy-
ciela Mianowanego. 

Nagrodą za szczególne osiągnięcia w nauce w roku szkolnym 2020/2021 
były specjalne nagrody pieniężne w ramach Lokalnego Programu 
Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Gminy Kęty.
Nagrody i gratulacje z rąk burmistrza Gminy Kęty Krzysztofa Jana 
Klęczara i wiceburmistrza Rafała Ficonia w obecności Beaty Walusiak 
z Wydziału Infrastruktury Społecznej UG Kęty otrzymali:
Artur Doroszko (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Witkowicach - opiekun 
Barbara Naglik) - tytuł laureata Małopolskiego Konkursu Geograficznego
Patrycja Wierońska (Szkoła Podstawowa nr 2 w Kętach - opiekun Anna 
Garlacz i ks. Andrzej Wołpiuk) - tytuł laureata Biblijnego Konkursu Te-
matycznego „Z Dobrą Nowiną przez życie”
Natalia Wierońska (Szkoła Podstawowa nr 2 w Kętach - opiekun Anna 
Garlacz i ks. Andrzej Wołpiuk) - tytuł laureata Biblijnego Konkursu Te-
matycznego „Z Dobrą Nowiną przez życie”
Anna Wiercigroch (Szkoła Podstawowa nr 2 w Kętach - opiekun Dorota 
Cisińska) - tytuł finalisty Małopolskiego Konkursu Języka Polskiego
Dawid Kurnik (Szkoła Podstawowa nr 2 w Kętach - opiekun Bożena Ta-
laga-Krzysiak) - tytuł finalisty Konkursu tematycznego „Polscy żołnierze 
w obronie wolnego świata 1919 – 1940”
Podczas uroczystości wręczone zostały listy gratulacyjne i podzięko-
wania rodzicom młodych stypendystów oraz dyrektorom szkół: Szko-
ły Podstawowej nr 2 w Kętach - Marii Koperskiej i dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Witkowicach - Bożenie Kubisiak. Upomin-
kiem była monografia Kęt - „Kęty. Blaski i cienie miasta w minionych 
wiekach”.
- Wakacje mają się ku końcowi, ale my jeszcze mamy w pamięci miniony rok szkol-
ny i duże osiągnięcia naszych uczniów, które są niezwykłym powodem do dumy 
i do radości dla dyrekcji szkół, dla nas jako przedstawicieli organu prowadzącego 
i przede wszystkim dla rodziców – podkreślił burmistrz Gminy Kęty Krzysz-
tof Jan Klęczar. 
Burmistrz zaznaczył, że osiągnięcia wyróżnionych uczniów są wybitne, 
godne zauważenia i pochwały. Jak zauważył, sukcesy te są nie tylko efek-
tem bieżącej pracy, ale również wieloletniego zaangażowania, poświęce-
nia dużej ilości czasu wolnego na własny rozwój i pogłębianie wiedzy.
- Dzięki waszym sukcesom udowadniacie sami sobie, że potraficie i możecie ry-
walizować z najlepszymi. Nie tylko w gminie, ale i w powiecie, województwie 
i w całej Polsce, czego wam z całego serca życzę – mówił, zwracając się do 
młodzieży.
- Zawsze za sukcesem ucznia jest gdzieś ten wielki trud, zaangażowanie i wielkie 
wsparcie ze strony rodzica, który nie tylko pomoże, ale także stworzy odpowiednie 
warunki – dziękował rodzicom i nauczycielom, którzy przygotowywali 
uczniów, wyrażając dumę i zadowolenie z niezwykle uzdolnionej mło-
dzieży w gminie Kęty.

kam

Najlepsi z najlepszych uczniów 
w Gminie Kęty nagrodzeni

31 sierpnia 2021 r. w auli Miejsca Aktywności Mieszkań-
ców w kamienicy przy Rynek 13 w Kętach najzdolniejsi 
uczniowie szkolnych placówek Gminy Kęty otrzymali 
wyjątkowe wyróżnienia.
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W czasie wakacji placówki edukacyjne zrządzane przez Gminę Kęty wcale nie świeciły pustkami. Na ten czas uczniów zastąpi-
ły jednak ekipy malarzy, elektryków i budowlańców, które przez dwa miesiące realizowały zaplanowane prace inwestycyjne. 
W sumie koszt remontów i doposażenia placówek sięgnął kilkuset tysięcy złotych, czego efekty można już podziwiać. Na zdję-
ciach prezentujemy pierwszą część wybranych inwestycji, natomiast szczegółowe omówienie zadań w każdym przedszkolu 
i szkole znaleźć można na stronie internetowej www.infokety.pl w zakładce Edukacja, w cyklu: Gmina inwestuje w oświatę. 

Gmina inwestuje w oświatę! 

Szkoła Nowa Wieś

Przedszkole Podlesie

Szkoła Nowa Wieś

ZSP Łęki

Przedszkole nr 1

Kęczanin wrzesien 2021.indd   16 02.10.2021   08:22:29



17

KĘCZANIN
Wrzesień 2021

Szkoła Malec Szkoła Bielany

Szkoła Malec ZSP Bulowice Szkoła Nowa Wieś

Przedszkole nr 8 Szkoła Witkowice

Przedszkole Bielany Przedszkole nr 9
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Wieczorem wystąpili również laureaci poprzednich edycji KNR – So-
ulTaker, FreeTrip oraz kapela SROGO - partnerzy ze Stowarzyszenia 
Rock w Słusznej Sprawie. Ponadto, gościem specjalnym i gwiazdą te-
gorocznego finału była legenda polskiego rocka Chłopcy z Placu Broni!

Wyniki tegorocznych muzycznych zmagań przedstawiają się następu-
jąco: Nagroda główna trafiła wprost w ręce zespołu SNOW, natomiast 
nagrodę „Lubię To” i Nagrodę Publiczności zdobył zespół TainT. Osobo-
wością KNR został Marcin Joneczko, wokalistą KNR - Miłosz Siemek z ze-
społu SNOW, a instrumentalistą KNR - Paweł Paszek z zespołu SNOW.

Uczestnicy w trakcie imprezy mogli wziąć udział również w rozgryw-
kach Guitar Hero z nagrodami ufundowanymi przez firmę Beskid Media 
oraz wykonać tatuaże z henny. Fani motoryzacji mieli okazję odwiedzić 
Muzeum Zabytkowych Motocykli i skorzystać z atrakcji przygotowa-
nych przez Klub Motocyklowy Riders On The Storm z Bielan. Podczas 
Finału Kęckich Nocy Rockowych można było również zwiedzić Wysta-
wę Fotografii Koncertowej – Szatan, Kuc, Szymalski, posłuchać muzyki 
indyjskiej, pomalować mandalę czy odwiedzić Mini Wioskę Kryszny 
z przepysznym poczęstunkiem.
Dziękujemy Wam za obecność i niezapomniany, energetyczny klimat!

Jubileuszowa edycja KNR 2021 za nami!
Za nami 10. już edycja Kęckich Nocy Rockowych 2021. Impreza odbyła się 28 sierpnia. Podczas niej w Wielkim Finale za-
prezentowało się 5 zespołów wybranych przez jury. Przed kęcką publiką wystąpiły następujące zespoły: Egzotyczny Dandys 
Paryskich Bulwarów z Krakowa, Mirai z Bielska-Białej, TainT z Jaworzna, NIPu z Krakowa, SNOW z Brzeszcz. 
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Mamy, biorące udział w warsztatach, podczas zajęć mają szansę na za-
poznanie się z maszynami, ich budową i zastosowaniem poszczególnych 
części. Uczą się poprawnego wykrawania materiału, a także pod czujnym 
okiem profesjonalnej krawcowej tworzą piękne prace. Prócz szkolenia 
dotyczącego typowo krawieckich umiejętności, biorące udział w projek-
cie wuczestniczyły w zajęciach z zakresu stylizacji ubioru i sztuki makija-
żu, a także spotkają się z doradcą zawodowym. 

Projekt dofinansowany przez Fundację BGK w programie „Skrzydła dla 
Mamy” edycja II. 

„Warsztaty – uszyte na miarę 
potrzeb” w DK w Kętach

W sobotę 11 września rozpoczęliśmy zajęcia w ramach 
projektu „Warsztaty - uszyte na miarę potrzeb”! Pierwsze 
kontakty z materiałem, pierwsze kroki w nauce obsługi 
maszyny i pierwsze wytworzone dzieła wystarczyły, aby 
przekonać się, że szycie to bardzo ciekawe zajęcie! 

Na zakończenie spotkania odbył się wykład inauguracyjny pt.: „W zdrowym ciele zdrowy mózg” wygłoszony przez dr Wandę Matras-Mastalerz - 
adiunkta w Katedrze Zarządzania Informacją w Instytucie Nauk o Informacji Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Kra-
kowie.
Naszym Studentom życzymy samych sukcesów oraz połamania piór!

Studenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
rozpoczęli nowy semestr! 

13 września odbyła się Inauguracja Semestru Akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Podczas rozpoczęcia Inauguracji 
nowego Semestru Akademickiego Burmistrz Gminy Kęty dr inż. Krzysztof Jan Klęczar, pani dr Wanda Matras-Mastalerz 
oraz pani Sylwia Brzozowicz - dyrektor Domu Kultury w Kętach uroczyście wręczyli indeksy nowym studentom.
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We „współdzielni” odbywają się ciekawe spotkania autorskie. Odwiedzi-
li nas między innymi: Jacek Fedorowicz, Jarosław Kret, Michał Rusinek, 
Agnieszka Lingas-Łoniewska, Krystyna Mirek czy Izabella Frączyk. W pla-
nie jeszcze spotkanie z Mirosławem Wlekłym wokół książki „Tony Halik. 
Tu byłem.”. Podczas spotkań eksperckich głównie wędrujemy „palcem po 
mapie”, słuchając barwnych opowieści z egzotycznych wojaży. Warsztaty 
komputerowe, które rozpoczęły się we wrześniu, dotyczą cyfrowych za-
sobów kultury i mają na celu przybliżenie bogactwa kultury dostępnej na 
wyciągnięcie ręki. Warsztaty literacko-twórcze to z kolei cykl zajęć, gdzie 
literatura staje się inspiracją do rękodzieła. Panie szydełkują, plotą makra-
my, haftują. Jesienią będą tworzyć materiałowe dynie i igielniki, a zimą 
ozdoby świąteczne. W październiku spotkamy się  także z seniorami na 
uroczystym podsumowaniu Przeglądu Rzeczy Ładnych, czyli seniorskich 
wierszy, opowiadań i rękodzieła. Seniorzy w naszej gminie są niezwykle 
aktywni i kreatywni. Ideą Przeglądu jest umożliwienie osobom starszym 
prezentacji własnych osiągnięć i wymiana doświadczeń. 

Realizując projekt „Seniorska Współdzielnia Kultury” chcemy przekonać 
odbiorców, że kontakt z literaturą może owocować ciekawymi projek-
tami, aktywnościami i atrakcyjnymi formami spędzania czasu wolnego, 
a biblioteka jako miejsce jest przyjazna seniorom i otwiera się na ich po-
trzeby, oczekiwania.

Dzielimy się kulturą
„Seniorska Współdzielnia Kultury” to nazwa projektu, który kęc-
ka książnica realizuje przy finansowym wsparciu Ministerstwa 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. Od maja bieżącego 
roku „współdzielnia” pracuje pełną parą. Zadanie  to dedykowa-
ne jest osobom po 60 r. życia, które wspólnie tworzą przestrzeń 
do rozwoju pasji czytelniczych, twórczych i artystycznych.

W ubiegłym miesiącu mieliśmy zaszczyt gościć na deskach DK Teatr 
Wierszalin, który świętował 30-lecie istnienia. Jubileusz obchodzony 
w Kętach obejmował prezentację 3 przedstawień - „Dziady - Noc I”, 
„Dziady – Noc II” oraz „Reportaż o końcu świata”; spotkania z reżyse-
rem, dyrektorem Teatru Piotrem Tomaszukiem, aktorami, twórcami oraz 
zaproszonymi gośćmi w specjalnie przygotowanej przestrzeni scenogra-
ficzno-wystawowej. Ponadto przygotowana została wystawa fotografii 
Magadaleny Rybij, prezentująca sceniczne życie Teatru.
Ciekawym wydarzeniem  była także „Rockowa 60-tka Jacka Kawalca”, 
podczas której Solenizant wykonał największe, rockowe przeboje. Wraz 
z nim na scenie wystąpili: Hania Wójciak, Marta Świątek-Stanienda, Mo-
nika Mendrok-Mika, Angelina Mazur-Dzida, Grzegorz Grunwald, Mi-
chał Wódz, Łukasz Stępniewicz, Bartosz Łuczkiewicz, Kamil Stasiak oraz 
Jacek Zieliński. 

Kulturalny wrzesień z Fundacją Gotowi do Działania w DK

Wrzesień, dzięki owocnej współpracy z Fundacją Gotowi do Działania, był bogaty w liczne wydarzenia sceniczne w naszym 
Domu Kultury. Cykl imprez rozpoczął Benefis Jacka Zielińskiego z okazji jego 75. urodzin. Niespodzianką było złożenie życzeń 
Jubilatowi przez samego Stana Borysa. W galerii na piętrze podziwiać mogliśmy wystawę Twórczości Jacka Zielińskiego i ze-
społu Skaldowie  z kolekcji Klaudiusza Zawady.
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W bibliotece ważny jest każdy czytelnik. Do każdego podchodzimy 
indywidualnie i staramy się sprostać stawianym nam oczekiwaniom. 
W zależności od wieku odwiedzających, ich potrzeby też są inne. Dorosły 
czytelnik jest świadomy swoich czytelniczych zainteresowań, ma swoich 
ulubionych autorów i dziedziny, w obrębie których się porusza. Dla nas 
bibliotekarzy największym wyzwaniem jest młody czytelnik, ponieważ 
często to od nas zależy, czy przygoda dziecka z książką będzie trwać 
całe jego życie, czy tylko przez krótki moment. Zdarza się tak, że dziecko 
w ogóle nie chce czytać. Bo książki są nudne, grube i z nieciekawą treścią. 
Dziecko utożsamia książkę z lekturą szkolną, a czytanie z koniecznym 
przymusem, a przecież tak wcale nie musi być! I tu właśnie zaczyna się 
wyzwanie dla bibliotekarza i rodzica. Pokazać dziecku rozrywkową stro-
nę czytelnictwa, przemycając przy tym odpowiednie wartości. 
I tu przechodzimy do kluczowej kwestii artykułu: co zrobić jeśli dziecko 
kategorycznie odmawia czytania książek? Czy możliwe jest zachęcenie 
go do czytania? Oczywiście, że tak! Potrzebujemy tylko do tego odpo-
wiednie narzędzia… Świetnym przykładem takiego rozwiązania będzie 
komiks – sekwencyjna historia obrazkowa z dodanym tekstem. 
Komiks wykształcił się jako forma wydawnicza już na przełomie XIX 
i XX wieku, a jego nazwa wywodzi się z języka angielskiego i jest jego 
spolszczoną formą. W Polsce „historyjki obrazkowe” z Koziołkiem Ma-
tołkiem czy Tytusem, Romkiem i A’Tomkiem znają i lubią chyba wszy-
scy. Komiks może być swojego rodzaju kompromisem, jaki wypracuje-
my z dzieckiem – z jednej strony ma bowiem sporo z tradycyjnej książki, 
a z drugiej bardzo się od niej różni. Pamiętajmy, że współczesne dzieci 
są pokoleniem obrazkowym – wychowanym na telewizji i grach kom-
puterowych, więc strony z kolorową, dynamiczną grafiką i mnóstwo 
dymków są dla nich czymś znajomym, trochę jak ulubiony serial ani-
mowany, tylko bez ruchu. W komiksie mamy oczywiście tekst (w dym-
kach), opowiadana jest jakaś historia, ale sama ilość zawartej treści jest 
mniejsza niż w książce. Dziecko straci argument, że czytanie jest długie 
i nudne, jeśli podsuniemy mu zeszyt z komiksem. Dodatkowo czytanie 
połączone z obrazkową formą bardzo relaksuje, daje przyjemność z czy-
tania, ponieważ to prawdziwy raj dla wzrokowców. Na kartach komiksu 

można śledzić każdy ruch bohaterów, analizować szczegóły i łatwiej je 
przy tym zapamiętywać. Obrazkowa forma jest świetną alternatywą do 
przedstawiania dzieciom treści, które w książce byłyby dla nich niecieka-
we. Kolejny argument, który przemawia na korzyść komiksu to obecność 
samych dialogów. Pozbawiony jest długich opisów, na które narzekają 
młodzi czytelnicy w książkach. Kolejną wartością komiksu jest rozwijanie 
w dzieciach kreatywności w tworzeniu własnych obrazkowych history-
jek, ćwiczeniu i udoskonalaniu umiejętności pisania i rysowania. A poza 
tym czytanie komiksów to świetna zabawa! Dlatego rodzicu, nie bój się 
komiksów, czytaj je razem z dzieckiem! A z czasem fascynacja historiami 
obrazkowymi może przenieść się na książki w tradycyjnej lub audiobo-
okowej formie. Pamiętajcie, że na wojnie (z niskim poziomem czytelnic-
twa) i w miłości (do książek) wszystkie chwyty są dozwolone 
Współczesna odsłona gatunku jest bardzo szeroka i atrakcyjna. Młody 
czytelnik ma w czym wybierać. W Mediatece, która mieści się w Miej-
scu Aktywności Mieszkańców w kamienicy Rynek 13 czeka spory (i stale 
powiększający się) zbiór komiksów. Na najmłodszych (6 – 9 lat)  czekają 
chociażby Smerfy, Kaczor Donald, Czarodziejki Witch, Lucky Luke czy 
Star Wars. Nie zabraknie również komiksowych propozycji dla wielbi-
cieli popularnej gry Minecraft – Frigiel i Fluffy czekają na regale. Jeśli ktoś 
lubi zagadki i tajemnice i czuje, że ma w sobie coś z detektywa, to historie 
z Sherlockiem Holmsem zaspokoją jego potrzeby. Dla trochę starszych 
odbiorców (10 – 13 lat) poleca się mitologiczny świat Percego Jacksona, 
oraz waleczne i odważne koty znane z serii książek „Wojownicy”. Praw-
dziwa gratka czeka na starszego czytelnika (15 lat i więcej) – kolekcje 
komiksów Marvela oraz DC. Możemy razem z Batmanem czy Wonder 
Woman walczyć o dobro i sprawiedliwość. Z Supermanem latać w prze-
stworzach. Z Spidermanem łapać złoczyńców w pajęczą sieć. Każdy z nas 
może stać się którymś z superbohaterów. Wystarczy tylko otworzyć ko-
miks i zanurzyć się w jego literackim świecie. 
Po komiksy (i nie tylko!) zapraszamy do Mediateki od poniedziałku do 
piątku w godzinach 9.00 – 17.00. Zachęcamy również do kontaktu telefo-
nicznego: 33 432 25 86 bądź mailowego: czytelnia@biblioteka.kety.pl

Barbara Bednarz

Komiks – zaproszenie do literackiego świata
Wielu mądrym głowom sen z powiek spędza problem niskiego poziomu czytelnictwa w Polsce. Prowadzone są analizy, wdra-
żane plany i działania, żeby nasz naród czytał więcej. Jako bibliotekarz oczywiście życzyłabym sobie, aby każdy Polak był 
molem książkowym, chętnie i bez przymusu zanurzającym się w literackim świecie, ale niestety wiem, że może to pozostać 
tylko w strefie marzeń.  Nie każdy lubi i chce czytać, nie każdy ma na czytanie czas. 
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W piątej kolejce doszło do arcyciekawie zapowiadających się derbów 
oświęcimskiego powiatu. Hejnał podejmował u siebie Brzezinę Osiek. 
Mecz oficjalnie uświetnił obchody 100-lecia kęckiego klubu, a kibice mo-
gli go oglądać na pięknej, odnowionej trybunie. Stawka była zatem po-
dwójna. 
W 20 minucie po faulu bramkarza Brzeziny sędzia pokazał „na wapno”, 
a z karnego trafił Przemysław Dudzic. 5 minut później był już remis, bo 
kapitalnym uderzeniem z dystansu w „okienko” popisał się Mateusz 
Gros. Krótko po przerwie gospodarze odzyskali prowadzenie. Znowu 
w roli głównej wystąpił Dudzic, który uciekł obrońcom i idealnie dośrod-
kował w pole karne. Na miejscu był Maksymilian Cepiga, uderzając przy 
przeciwległym słupku. Osieczanie nie dali jednak za wygraną i za sprawą 
Kacpra Filipa doprowadzili do remisu. Szkoda, że w doliczonym czasie 
bramkowej szansy na zadanie decydującego ciosu nie udało się wykorzy-
stać młodemu Kacprowi Mąsiorowi z Hejnału. 
Później kęckim kibicom przyszło przełknąć bardzo gorzką pigułkę. Ich 
ulubieńcy sensacyjnie przegrali na wyjeździe z Sokołem Przytkowice 3:4 
dla którego było to dopiero pierwsze zwycięstwo w tym sezonie. - Zagra-
liśmy bardzo słabo. Fatalna w naszym wykonaniu była zwłaszcza druga 
połowa - przyznał Kamil Żmuda, trener Hejnału. 
W siódmej serii kęczanie gościli beniaminka, czyli chrzanowski Fablok. 
Zwyciężyli 2:0 po golach Dudzica, ale za to spotkanie trzeba przede 
wszystkim pochwalić kęcką młodzież. W wyjściowym składzie gospoda-
rzy znalazło się aż czterech młodzieżowców, który poradzili sobie z pre-
sją wyniku i udźwignęli ciężar pojedynku. 
Wyniki Hejnału w tym sezonie: Skawa Wadowice 1:1 (wyjazd), LKS Go-
rzów 0:1 (wyjazd), Kalwarianka Kalwaria Zebrzydowska 1:4 (u siebie), 
MKS Libiąż 4:0 (wyjazd), Brzezina Osiek 2:2 (u siebie), Sokół Przytkowice 
3:4 (wyjazd), Fablok Chrzanów 2:0 (u siebie). 
 
Bramki dla Hejnału w tym sezonie: Przemysław Dudzic - 9, Maksymilian 
Cepiga - 2, Adrian Wandor - 1, Krzysztof Wesecki - 1. 

(bb) Fot. (bb) 

Czytelny sygnał z Nowej Wsi
Siedem meczy i tyle samo zwycięstw! Futbolowi kibice 
w Nowej Wsi mają powody do zadowolenia, a ich apetyty 
ciągle rosną. Nic dziwnego, bo serią wygranych Niwa wysyła 
bardzo jasny i czytelny przekaz do konkurencji. To właśnie 
podopieczni Michała Matejki urastają do miana faworyta 
numer jeden piątoligowych rozgrywek. Serio trwaj! 

Po efektownych zwycięstwach nad Sokołem Przytkowice u siebie 7:0 
i Fablokiem w Chrzanowie 6:0, dużo wyżej poprzeczkę Niwie zawiesi-
ła ekipa Victorii 1918 Jaworzno. Inna sprawa, że gospodarze mieli spore 
problemy kadrowe. W ich szeregach brakowało głównego egzekutora 
Mariusza Piskorka i czołowej postaci w defensywie, jaką jest niewątpli-
wie Adam Mateja. Jakby kłopotów było mało, na początku meczu urazu 
kolana doznał Dawid Rzegotka. 
Już w 7. minucie goście (Mariusz Suwaj) wykonywali „jedenastkę”, po 
faulu Adama Matusza na Łukaszu Nowaku. Świetnie w bramce Niwy 
spisał się jednak Grzegorz Gacur. Kwadrans po zmianie stron sytuację 
sam na sam wykorzystał Bartłomiej Dudzic i otworzył wynik. Victoria 
wyrównała po celnej „główce” Tomasza Krzyśko, ale to miejscowi (Adam 
Matusz) zadali decydujący cios. 
Później lider „zdobył” Babią Górę. W pierwszej odsłonie padł tylko jeden 
gol. Po klasycznej kontrze trafił Jakub Brzazgacz. Bohaterem spotkania 
był znany piłkarz z ekstraklasową przeszłością. Posiadający w swoim CV 
występy w barwach Lecha Poznań i Podbeskidzia - Krzysztof Chrapek 
„ustrzelił” w Suchej Beskidzkiej hat-tricka. Niwa ostatecznie zwyciężyła 
1:4. 
- Nasza przewaga była widoczna zwłaszcza w drugich 45 minutach. 
Sytuacji było na tyle dużo, że z powodzeniem mogliśmy wygrać wyżej. 
Najważniejsze są jednak kolejne trzy punkty - ocenił grający trener Niwy, 
Michał Matejko. 
W siódmej serii Niwa pewnie pokonała na swoim stadionie spadkowi-
cza z Rajska 4:1, po dwóch golach Krzysztofa Chrapka i jednym Dawida 
Nycza oraz Bartłomieja Zwaryczuka.  Ekipa Michała Matejki prowadzi 
w tabeli okręgówki z pięcioma punktami przewagi nad Kalwarianką 
i Gorzowem. „Meblarze” rozegrali jednak o jeden mecz mniej. 
Wyniki Niwy w tym sezonie: MKS Libiąż 4:2 (u siebie), Brzezina Osiek 
1:0 (wyjazd), Sokół Przytkowice 7:0 (u siebie), Fablok Chrzanów 6:0 (wy-
jazd), Victoria 1918 Jaworzno 2:1 (u siebie), Babia Góra Sucha Beskidzka 
4:1 (wyjazd), LKS Rajsko 4:1 (u siebie). 
Bramki dla Niwy w tym sezonie: Mariusz Piskorek - 9, Krzysztof Chrapek 
7, Bartłomiej Dudzic 4, Dawid Nycz - 3, Jakub Brzazgacz - 1, Michał Ma-
tejko - 1, Adam Matusz - 1, Dawid Rzegotka - 1, Bartłomiej Zwaryczuk - 1. 

(bb) Fot. (bb) 

Po siedmiu seriach rundy jesiennej rozgrywek okręgówki tabelę 
otwiera Niwa Nowa Wieś! Oby tak dalej...

Kęczanie w środku stawki
Osiem punktów w siedmiu pierwszych kolejkach okręgówki - 
takim dorobkiem mogą się pochwalić piłkarze kęckiego Hejna-
łu. To daje im pozycję w środku tabeli. Trzeba zatem poszu-
kać regularnych zwycięstw w drugiej części rundy jesiennej. 
Oczywiście tradycyjnie niezawodny jest supersnajper Hejna-
łu. Przemysław Dudzic - bo o nim mowa - strzelił dziewięć 
z trzynastu dotychczasowych goli zdobytych przez kęczan. 

Po słabszym w wykonaniu Hejnału początku sezonu, kęczanie muszą 
szukać zwycięstw, aby gonić czołówkę piątoligowych rozgrywek. 
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Orzeł stracił punkty tylko w zremisowanym na swoim obiekcie meczu ze 
Strumieniem Polanka Wielka. Spotkanie na szczycie zakończyło się wyni-
kiem 2:2. Goście z Polanki Wielkiej dwukrotnie obejmowali prowadzenie, 
ale tyle samo razy skutecznie odpowiadali gospodarze. Po stronie Orła na 
listę strzelców wpisali się Adrian Ostrowski i Waldemar Szypuła. 
- Biorąc pod uwagę warunki klasy A był to bardzo dobry mecz - ocenia 
Marek Kudłacik, trener Orła Witkowice. - Mieliśmy mnóstwo walki, 
a wynik pozostawał otwarty do końca. Kibice zobaczyli cztery gole. Mo-
żemy sobie tylko życzyć więcej takich spotkań w tym sezonie - powie-
dział trener Orła. 
Później lider nie miał problemów z pokonaniem na wyjeździe grojeckiej 
Solavii 5:0 (dwa gole Bąby, po jednym Ostrowskiego, Jedlińskiego i Ja-
neczki). Najskuteczniejszym zawodnikiem witkowiczan jest Bartłomiej 
Jasiński, który w sześciu meczach tego sezonu strzelił już dziewięć goli. 
Orzeł prowadzi w tabeli. Ma punkt więcej od Pulsu Broszkowice i trzy 
„oczka” przewagi nad beniaminkiem z Brzezinki. 
W środku stawki klasy A (siódme miejsce) znajduje się Soła Łęki. Ten 
zespół zgromadził dziesięć punktów, co jest efektem trzech zwycięstw, 
jednego remisu i dwóch porażek. W piątej kolejce Soła wygrała na trud-
nym terenie beniaminka z Brzezinki 0:1. Jedynego gola na wagę komple-
tu punktów zdobył na 10 minut przed końcem Żmuda. 
- To było wyrównane spotkanie do tzw. „pierwszego trafienia”. Akurat 
my zadaliśmy ten cios i możemy dopisać do swojego konta trzy punkty 
- stwierdził trener Soły Łęki, Jarosław Płonka. Tydzień później drużyna 
z Łęk na własnym obiekcie podzieliła się punktami z LKS Bobrek, remi-
sując 1:1. 

(bb) Fot. (bb) 

Zgoda gubi punkty, a bulowiczanie 
ciągle na nie czekają

Bezkompromisowo gra w tym sezonie malecka Zgoda. 
Podopieczni Andrzeja Tomali jeszcze nie dzielili się z ry-
walami punktami. Wygrali cztery mecze, a w dwóch przy-
padkach musieli uznać wyższość przeciwników. W „blo-
kach startowych” ciągle pozostaje LKS Bulowice. Ta ekipa 
zamyka tabelę z zerowym dorobkiem. 

Po trzech pierwszych zwycięstwach (6:2 z Bulowicami, 7:0 w Piotrowi-
cach, 4:3 z Sołą Łęki) piłkarze Zgody Malec zostali zatrzymani w Polance 
Wielkiej. Tam przegrali z miejscowym Strumieniem 1:0. 
- Zagraliśmy po prostu słabo, a od wyższej porażki uchronił nas dobrze 
grający w naszej bramce Rafał Zieliński. Nie zasłużyliśmy nawet na remis 
i nie mogą nas usprawiedliwiać kadrowe bramki - powiedział trener Zgo-
dy Malec, Andrzej Tomala. Miał on na myśli absencje Sebastiana Dreb-
szoka, Przemysława Oczkowskiego i Mateusza Kowalskiego. 
W ramach piątej kolejki oświęcimskiej klasy A podopieczni Andrze-
ja Tomali pokonali na swoim terenie grojecką Solavię 4:2. Dwa gole dla 
miejscowych strzelił Mateusz Kowalski, a po jednym Seweryn Jaromin 
z rzutu karnego i Mateusz Lekki. - Mamy na swoim koncie kolejne trzy 
punkty i to cieszy. Mecz przeciwko Solavii pokazał też, że przed nami 
jeszcze mnóstwo pracy - ocenił Andrzej Tomala. 
W kolejnym meczu jego zespół doznał drugiej porażki w tym sezonie. 
Zgoda uległa na stadionie piątoligowego spadkowicza z Zatora 3:2. Po 
sześciu seriach malczanie zajmują czwarte miejsce ze stratą czterech 
punktów do prowadzącego Orła Witkowice. 
Tabelę oświęcimskiej klasy A zamyka niestety LKS Bulowice, który po stro-
nie zysków ma ciągle okrągłe zero. Ten zespół przegrał na wyjeździe kolej-
no ze Zgodą Malec 6:2, Iskrą Brzezinka 4:1, Sygnałem Włosienica 5:0 i Pul-
sem Broszkowice 9:0. Na własnym obiekcie uległ z kolei Orłowi Witkowice 
1:9 i LKS-owi Bobrek 0:4. Bulowiczanie po sześciu kolejkach legitymują się 
bilansem bramkowym 4:37. Dwa gole w tym sezonie strzelił dla tej ekipy 
Dawid Dżugaj, a po jednym Nikodem Łysoń i Mateusz Handy. 

(bb) Fot. (bb) 

Po wyjazdowej porażce z Zatorzanką Zator 3:2, piłkarze Zgody 
Malec stracili miejsce w pierwszej „trójce” rozgrywek klasy A. 

Niepokonany Orzeł ciągle poluje

Świetnie w tym sezonie spisuje się zespół Orła Witkowi-
ce. Ma na swoim koncie już pięć zwycięstw, przy zaledwie 
jednym remisie. Witkowiczanie są liderem oświęcimskiej 
klasy A i jedyną, niepokonaną drużyną w rozgrywkach. Co 
równie istotne, Orzeł ciągle jest głodny zwycięstw i planu-
je kolejne polowania... 

Jesienne rozgrywki oświęcimskiej klasy A są blisko półmet-
ka. Póki co, na przeciwległych biegunach znajdują się drużyny 
z kęckiej gminy. Prowadzi Orzeł Witkowice, a tabelę zamyka LKS 
Bulowice. 
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Spotkaniu na boisku towarzyszyła pełna rzesza kibiców, którzy po raz pierwszy mieli 
okazję skorzystać z nowej trybuny. Zachęcamy do obejrzenia galerii zdjęć z tego wyda-
rzenia, jest ona dostępna na profilu FB Hajnału Kęty. 

Hejnał Kęty na jubileusz 100-lecia 
zremisował z Brzeziną Osiek

Mecz, który rozegrał się w sobotę 4 września został wpisany do kalendarza 
głównych obchodów jubileuszu 100-lecia Hejnału. Najwyraźniej stawka 
sprawiła, że oba zespoły na początku chciały przede wszystkim nie stracić 
gola, co ostatecznie zakończyło się remisem strzelonych bramek. 

Koło przekształciło się bowiem w placówkę powiatową, otworzono Gabi-
net Masażu, cały czas trwa współpraca z samorządem lokalnym oraz po-
wiatowym i PCPR. Podpisano także umowę partnerską z Centrum Kształ-
cenia Dorosłych w Kętach oraz nawiązano owocną współpracę z Fundacją 
„Gotowi do działania”. Przybyłych na uroczystość powitała prezes Koła 
Dorota Jachnicka-Mrzygłód.
Nie zabrakło podziękowań dla aktywnych członków Koła oraz wszystkich, 
którzy przyczyniają się do jego rozwoju i włączają w pomoc. 
Słowa wdzięczności skierowano do: 
- pani Angeliki Mrzygłód – za napisanie i wdrożenie projektu pn. „Rehabili-
tacja przez smak i dotyk”
- pana Stanisława Amrozi – za przygotowanie prelekcji i zestawu ćwiczeń
- pani Kamili Wiśniewskiej – za prowadzenie nauki języka hiszpańskiego 
i przygotowywanie materiałów prasowych
- pani Urszuli Baczyńskiej-Śleziak, dyrektor Wydziału Rozwoju UG Kęty – za 
opiekę nad siedzibą Koła i pomoc w przygotowaniu eventu
- dyrekcji PZ nr 10 w Kętach wraz z wolontariuszami – za zorganizowanie 
paczek żywnościowych dla najbardziej potrzebujących członków Koła
- firmy Iskierka, firmy Finish, hurtowni Hutnik – za finansowe wsparcie na 
cele statutowe Koła
- Piekarni Skiba – za podarowanie chleba i ciastek
- burmistrza Gminy Kęty Krzysztofa Jana Klęczara wraz z zastępcami – za 
udostępnienie na siedzibę Koła sali w Miejscu Aktywności Mieszkańców.
- Chcieliśmy, aby ta kamienica stała się na nowo sercem Rynku. Chcieliśmy, aby or-
ganizacje działające na rzecz innych, na rzecz osób potrzebujących, na rzecz naszych 
mieszkańców, które krzewią kulturę i kultywują tradycję miały tu swoje miejsce. Dla-
tego niezwykle się cieszę, że Wasza organizacja znalazła tutaj swoją siedzibę. Cieszę 
się, że jesteście, cieszę się, że dobrze się tu czujecie, ale przede wszystkim cieszę się, że 
to Wy jesteście tu gospodarzami, a ja się tu czuję jako gość. Gość mile przyjęty, w pięk-
nej scenerii, przy pięknej dekoracji – mówił podczas spotkania burmistrz Gminy 
Kęty Krzysztof Jan Klęczar, wyrażając przekonanie, ze nowa siedziba Koła 
stanie się drugim domem. - Że będziecie dobrze się tu czuli, a z tego miejsca Wasze 
działania będą promieniowały na cała gminę - dodał. 
- Zawsze z wielkim szacunkiem i prawdziwym podziwem odnoszę się do Waszej orga-
nizacji. Jesteście żywym dowodem na to, że nawet, gdy sami mamy pewne problemy, 

trudności, ograniczenia, kiedy choroba i jakaś fizyczna dysfunkcja wyraźnie utrudnia 
nam życie, Wy potraficie nie tylko żyć pełną piersią, ale też dawać z siebie coś dla 
innych. Dzielić się dobrem, dzielić się swoją wiedzą i umiejętnościami, służyć tym, 
którzy Was potrzebują – podkreślił, dziękując i życząc kolejnych wspaniałych 
inicjatyw.
Po części oficjalnej przedstawiciele policji aspirant asp. szt. Małgorzata Jurec-
ka oficer prasowy oświęcimskiej komendy policji, która pełni również funkcję 
koordynatora ds. dostępności oraz sierż. szt. Barbara Paczkowska - dzielnico-
wa z Komisariatu Policji w Kętach, przeprowadziły prelekcję z zakresu pre-
wencji kryminalnej oraz na temat zagadnień pomocy policji osobom niepeł-
nosprawnym.
Był czas na rozmowy, wspólny poczęstunek i śpiewy przy akompaniamencie 
uzdolnionych muzycznie członków Koła.
Burmistrz Gminy Kęty i prezes Okręgu Małopolskiego PZN otrzymali w pre-
zencie piękne wazony wykonane własnoręcznie metodą origami z papieru 
przez członkinię Koła Barbarę Sukiennik.
Wśród obecnych na uroczystości byli: burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar, prezes Okręgu Małopolskiego PZN w Krakowie Ryszard Fraś, wie-
loletnia działaczka PZN w Krakowie Stefania Hałat, prezes PZN Wadowice 
Maria Siedlecka, dyrektor Wydziału Rozwoju UG Kęty Urszula Baczyńska-
-Śleziak, w-ce prezes Koła PZN w Bochni Edyta Burzyńska, aspirant sztabo-
wa Małgorzata Jurecka i sierżant sztabowa Barbara Paczkowska.

kam

„Pożegnanie lata” - spotkanie integracyjne członków 
Koła Powiatowego PZN w Kętach

30 sierpnia 2021 r. w pięknie przystrojonej auli Miejsca Aktywności Mieszkańców w kamienicy przy Rynek 13 w Kętach człon-
kowie Powiatowego Koła Polskiego Związku Niewidomych w Kętach spotkali się, by wspólnie pożegnać tegoroczne lato i pod-
sumować miniony, trudny, ale bardzo owocny czas pracy. 
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